E«.p‘ “ REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
%~ KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA

Pramunr s Peanbeno e ang
Republika e Kosop#s ’
Republika Kosova/Republic ol Kosova
Komuna e Vitis¢/Opstina Vitina/Municipaliti
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Né bazé té nenin 80 dhe 81 t& Ligjit pér Zyrtaret Publik Nr 08/L-197, nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t&
Punés nr. 03/L-212 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 90/2010), nenit 5, pikés c. t& Ligjit pér Arsimin
né Komunat ¢ Republikés sé Kosovés nr. 03/L-068, Nenit 8, paragrafi 3.1 t& Rregullores (qrk) nr:19/2024 pér
procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t€ drejtoréve dhe z&vendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunttordve
profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese
(IEAA) t& arsimit parauniversitasi dhe Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.05/2021 pér Normativin mbi
Kuadrin Profesional t& Arsimit t& Pérgjithshém. Udh&zimit Administrativ MASIITI nr.01/2022 pér ndryshimin
dhe plotésimin ¢ Udh&zimit Administrativ (MASHT) Nr.05/2021 pér Normativin mbi Kuadrin Profesional té
Arsimit t& Pérgjithsh&m, Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore shpall:

KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES

Institucioni edukativ =~ Vendi Pozita Vendi i liré- Numri i

kohézgajtja  pozitave/Koeficienti

1.Sh.fm.u.”Ahmet | Fshati Mésimdhénés/e pér | Zévendésim | I-pozité - E-19
Hajdari™ Beguncé | 1éndén TFiziké
2.Sh.f.m.u.”Skender | Fshati Mésimdhénés/e pér | Zévendésim | 1-pozité - E-19
Emérllahu™ Ramjan | léndén Gjeografi

Kushtet e pérgjithshme dhe té veganta pér kété vend pune

T¢ jeté shtetas i Republikés s¢ Kosovés;

Té& ket zotési (& ploté veprimi, sipas legjislacionitné fugi;

T¢ zotérojé' t& pakién njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét:
Té€ jeté e/iafté péri& kryer detyrén pérkatése;

T&mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;

T& mos ket né fuqi masé disiplinore pér shkelje t& rénd& né institucion publik;
T¢ kaloj me sukses procedurat e pranimit t& pércaktuara né kétg rregullore.

Né momentin ¢ aplikimit, kandidatét duhet té dorézojné kéto dokumente:

Formulari i aplikimit i plotésuar (merret n& komuné) ose shkarkohet nga uebfagja e
komunés

Rezymeja personale (CV)

Dokumenti personal (kopje 1& letérjoftimit ose pasaportés)

Diplomat ¢ kualifikimit (ose certifikatat t& noterizuara)

Certifikatat e trajnimeve t& akredituara nga MASHT

DEshini (8 prvujs o punts ne arsim (konuaut © puncs osc verolin nga shikulla, nese Au)

Te diplomuarit jashté vendit, diplomat e tyre 1'i nénshtrohen procesit t& nostrifikimit nga
MASHT-i. ( Vendim mbi nostrifikim/njohje nga MASHTII-i)



Detvrat ¢ mésimdhéndésit:

Mésimdhénési &shté i obliguar ta realizoj planprogramin mésimor pér vendin pérkatés t& punés,
duke u bazuar né Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar t&€ Republikés s& Kosovés dhe aktet tjera nénligjore;
1€ zbatojé detyrat e punés, duke siguruar cilésiné dhe kompetencén profesionale né procesin edukativo-
arsimor;

T¢€ planifikoj, t&€ udhtheq dhe té€ vézhgojé nxénien dhe sjelljet ¢ secilit nxénés;

T€ zbatoj& metodologjité ¢ reja 1€ mésimdhénies dhe té vierésimit né pérputhje me udhézimet kurikulare;
T€ krijoj nj¢ atmosferé pune dhe disipline, pa pérdorur metoda ndéshkimi ose forma té ndryshme &
poshtérimit t& nxénésve:

T€ kontrolloj me rregull dhe t€ mbaj evidencé pér suksesin dhe programin individual t& secilit nxénés, si
dhe (€ jet€ n€ gjendje t'i raportoj prindit apo kujdestarit t& fémijés drejté pér progresin ¢ arritur 1& nxénésit
sipas kérkesés:

T€ kujdeset pér zhvillimin ¢ vazhdueshém profesional individual sipas planit & paraparé dhe té kujdeset
pér realizimin e planifikimit;

TE jeté né komunikim € vazhdueshém me familjen e nxénésit, duke realizuar takime individuale me
prindér, kujdestar t& f&mijés:

T€ ndihmoj Kolegét né ngritjen e cilésisé s¢ punés:

T& marr pjesé n€ punén ¢ organeve té shkollés;

T¢ marr¢ pjesé aktive n€ pérgatitjen e programeve dhe evenimenteve né shkollg, kur kérkohet nga drejtori
i shkollés:

Té respektoj autoritetin e drejipérdrejté té zyrtarit, té cilit organ i raporton dhe t'i kryej detyrat q& mund
t'i caktoj€ ai/ajo. Detyrat e punés duhet 1€ jené né harmoni me legjislacionin né fugi.

T¢ mos kérkojé apo pranoj udhézime lidhur me kryerjen e detyrave t& punés nga asnjé organ tjetér, pérveg
drejtorit (& shkollés dhe DKA-sé ose personave 1€ caktuar nga ata;

T& mos shfrytézoj pozitén e punés pér interesa private né dobi t& njé pale (€ treté, pértshiré edhe familjen.
shoqé@rin€ apo rrethin shoqéror;

T€ ushtroj maturi maksimale lidhur me t& gjitha ¢éshtjet ¢ punés, pérfshire ruajtjen e informatave. nése
nuk jan& publike, t& cilat lidhen me procesin ¢ punés dhe raporteve t€ Krijuara prej saj. duke mos
komunikuar kéto informata me asnjé person fizik apo juridik, pérveg kur informatat e tilla jané t& parapara
né€ kuad@r t€ detyrave sipas kontratés apo autorizimit nga zyrtari t€ cilit i raporton;

T¢ mbaj orén ¢ kujdestaris¢ dhe kujdestaring ditore:

I punCsuari &sht€ i obliguar t& respektoj kodin e veshjes dhe t& sjelljes, & pércaktuar me rregulloren e
brendshme (& shkoll&s dhe me aktet e tjera nénligjore:

I punésuari sipas kontratés nuk do t& kryej puné apo detyré tjetér me orar t& ploté nése puna e tillé bie
ndesh me aktet pérkatése ligjore dhe nénligjore, pa pélgimin paraprak me shkrim nga DKA-ja ose
pé€rfagésuesit ¢ saj.

Dokumentet duhet t& jené kopje dhe ato nuk kthehen ndérsa origjinalet do té ké&rkohen me rastin e
intervistimit. Si informata (¢ sakta dhe & vérteta do t& konsiderohen vetém ato informata té cilat jané t&
déshmura-bashkangjitura né dokumente pérkatése ( jo vetém té deklaruara né formular t aplikimit).

Vérejtje: T¢ gjithé kandidatét duhet 1@ plotésojné kriteret e parapara sipas nenit 4 paragrafi | dhe paragrafi
2 t& Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.05/202] pér Normativin mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t&
Pérgjithshém dhe neni 2 paragrafi 3 & Udh&zimit Administrativ MASHTI nr.01/2022 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.05/2021 pér Normativin mbi Kuadrin Profesional 1¢ Arsimit
t& Pérgjithshém,



Vlerésimi i kandidatéve:

1. Vlerésimi i njohurive, aftésive dhe cil&sive profesionale & kandidatéve béhet pérmes:
a)  Testit me shkrim, i cili pérbén 50% t& vlerésimit t& pérgjithshém dhe ka né total 100 piké,
b) Intervista me gojé, pjesé e sé cilés &shte edhe vlerésimi i portfolios, pérbén
50% t& vlerésimit 1€ pérgjithshém.

Informata té pérgjithshme :

Paragitja ¢ kérkesave: Aplikacionet merren né zyren e Arkivés t& Komunés s& Vitisé, kati pérdhesé né
ndértesén e Administratés s¢ Komunés s& Vitisé dhe i plotésuar dorézohet personalisht n& Zyrén ¢ Arkivés
apo t€ dérgohet me posté né kété adresé: Komuna e Vitisé, Rr. Hasan Kabashi, pa nr. Viti. Konkursi dhe
rezultatet shpallen web faqen https:/kk.rks-gov.net/viti/category/konkursey-njoftimet’konkurset/

Konkursi &hié i hapur nga 19.03.2025 deri mé 24.03.2025

Konkursi publikohet né uebfagen zyrtare t& Komunés dhe SIMBNJ
Dokumentet e dérguara pas afatit dhe ato t& pakompletuara nuk do té shgyrtohen.

Daté 19.03.2025




